AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Vala Fest “Sh.p.k

NENI |

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me daté 07/11/2025, |
Ermelinda Sinani lindur né daté 19.03.1981, Lindur né Reps dhe banues ne Tirane, pajisur
me dokument identifikimi, Nr pasaporte BF5178540. , dhe Nr. Personal 115319018K,

madhor me zotesi te plote kam krijuar njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin : “ Vala
Fest “Sh.p.k

NENI 2

Kjo shogéri me pergjegjési té kufizuar éshté person juridik né opérputhje me
legjislacionin shgiptar né fugi dhe aktiviteti isaj rregullohet sipas dispozitave te
statutit té késaj shogerie dhe duke u bazuar edhe né keté akt themelimi si dy akte bazé

té késaj shogerie.
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NENI 3

Qendra e kesaj Shogerie do te jete ne Tirane,
Adresa : : Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga "Abdyl Frasheri " , prane Sheshit " Willson ", Pallati

nr.3/1, Kati ll, Apartamenti nr.9 ,Tirane, me té drejté pér té ndryshuar gendren € saj si
edhe pér té hapur degé dhe filiale té tjera né té gjithé Republiken e Shqiperise si edhe

iashté saj né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

NENI 4

Kapitali fillestar i kesaj shogerie do te jete i perbere nga nje shume DI'EJ
100.000 (Njegind mije) Leke , i cili éshté shlyer téresisht, dhe pérbén
kontributin 100% té ortakut té késaj shogerie.

NENI 5

Kohézgjatja e aktivitetit té késaj_shogerie do té jeté me afat té pacaktuar, por shogeria

mund té zgjasé apo pakesojé keté afat me vendim té themeluesit té saj. Kjo shoqéri
mund té shpérbehet sipas rasteve té parashikuara né statut me kerkesen e kesaj

shogerie (shperberja dhe likujdimi)
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NENI 6

Objektii aktivitetit te késaj: Shogérie éshté pércaktuar me hollési né nenin 5 té statutit té

késaj shoqérie. Késhtu konkretisht Shoqgéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém :
Projekte, Evente, Koncerte, Festivale, Promovim turizmi dhe kulture, Organizim, Menaxhim,
Supervizim, Ane teknike Foni, Ndricim, Skene, etjSi dhe cdo veprimtari tjetér gé lejon
legjislacioni Shqgiptar dhe né shérbim té Shoqgérisé.

NENI 7

Fillimin e aktivitetit té saj tregtar kjo shoqgéri e lidh me regjistrimin e saj né regjistrin
tregetar té Q.K.R si edhe me paisjen me licencen pérkatese nga Zyra é Tatimeve.

NENI 8

Aktiviteti ekonomik dhe investimet e késaj shogérie mbrohen nga Iegjislacioni.
shqgiptar né fuaqi.

NENI 9
Administrator i késaj shogérie pér pesé vitet e para ( me ndryshim té vullnetshém
sipas nevojave té shogérisé né vijim té veprimtarisé ) me té drejté rizgjedhjeje
do té jeté Ermelinda Sinani lindur né daté 19.03.1981, me Nr pasaporte BF5178540. ,
dhe Nr. Personal 115319018K,i cili ushtron edhe ndjek aktivitetin e shoqerisé, duke
zbatuar edhe kompetencat pérkatése sipas dipsozités pérkatése té statutit.

NENI 10

Pér ruajtjen dhe sigurimin e pasurive té saj té luajtshme dhe té paluajtshme kjo shoqgéri
mund t 'i drejtohet Agjensive té Sigurimit né Republiken e Shqiperisé.
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